
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

ตำแหน่งผู้ปฏฺิบัติงานห้องสมุด ระดับปฏิบัติงาน สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
__________________________________________________________

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็น

พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งผู้ปฏิบัติงานห้องสมุด ระดับปฏิบัติงาน สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ จำนวน  1 อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1)  และ (2) แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ.
2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ว่าด้วยการบริหาร

งานบุคคลพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2555 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงาน

มหาวิทยาลัย ตำแหน่งผู้ปฏิบัติงานห้องสมุด ระดับปฏิบัติงาน สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ จำนวน 1 อัตรา โดยจ้างจากเงินรายได้มหาวิทยาลัย ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้

  1. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดไว้ตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 ดังต่อไปนี้

ก. คุณสมบัติทั่วไป
1. มีสัญชาติไทย

  2. มีอายุไม่น้อยกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกินที่กำหนดไว้ในคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง

  3. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ข. ลักษณะต้องห้าม
  1. เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง

  2. เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือเป็น
โรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.

  3. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราช
บัญญัตินี้ หรือกฎหมายอื่น

  4. เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 

  5. เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
   6. เป็นบุคคลล้มละลาย

  7. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ



-  2  -

   8. เคยถูกลงโทษ ให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก จากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ
  9. เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

นี้ หรือกฎหมายอื่น 
  10. เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วย

งานของรัฐ 

ค. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
   1. สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือเทียบเท่า

   2. มีทัศนคติในการทำงานที่ดี มีใจรักงานบริการ มีมนุษยสัมพันธ์และมีทักษะในการ
ประสานงานกับผู้อื่นได้เป็นอย่างดี

   3. ขยัน อดทน มีความรอบคอบ และกระตือรือร้นในการปฏิบัติงาน

   4. ไม่มีปัญหาเรื่องที่พักอาศัย
   5. สามารถปฏิบัติงานวันเสาร์-อาทิตย์ และนอกเวลาราชการได้

   6. หากเป็นเพศชายต้องพ้นภาระทางทหารแล้ว

2. ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ

  ก. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา โดยใช้
ความรู้ความสามารถปฏิบัติงานห้องสมุด ตามคำสั่ง หรือแบบ หรือแนวทางปฏิบัติ หรือคู่มือที่มีอยู่อย่างกว้าง ๆ

ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบ ตลอดจนให้คำปรึกษาแนะนำและเสนอแนะวิธีการแก้ไขปรับปรุงการปฏิบัติงาน
และปฏิบัติงานอื่นตาที่ได้รับมอบหมาย 

  ข. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
  1) ด้านการปฏิบัติการ

(1) ลงทะเบียนทรัพยากรสารสนเทศเพื่อเตริมการจัดระบบหนังสือ

(2) ช่วยบรรณารักษ์ในการจัดและจำแนกทรัพยากรสารสนเทศ เช่น จัดทำคำค้น ดัชนี
กฤตภาค บรรณานุกรม เป็นต้น เพื่อการบริการและการสืบค้น

   (3) ดูแล เก็บรักษา ซ่อมแซมหนังสือ เพื่อให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้บริการ
   (4) ดูแล อาคาร สถานที่ วัสดุครุภัณฑ์ของห้องสมุด เพื่อให้ห้องสมุดมีบรรยากาศที่ดี

2) ด้านการบริการ

   (1) ให้คำแนะ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงาน ให้แก่ผู้รับบริการทั้งภายใจ
และภายนอกหน่วยงาน เพื่ออำนวยความสะดวก และเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในงานห้องสมุด

   (2) ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่างๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ ทั้งภายในและ
ภายนอกหน่วยงาน เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความสะดวกรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ



-  3  -

   ค. ภาระงาน

   1. จัดเรียงและจัดเก็บหนังสือ
   2. จัดทำป้ายหมวดหมู่ของหนังสือ

   3. ตรวจสอบหนังสือที่มีสภาพชำรุดและส่งซ่อมแซม
   4. ขยายชั้นหนังสือ

   5. ดำเนินงานห้องสมุดสีเขียว

   6. บริการชุมชน
   7. บริการให้ความช่วยเหลือ ให้คำแนะนำ ด้านการค้นหาหนังสือให้แก่อาจารย์ เจ้าหน้าที่

และนักศึกษา
   8. งานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

   3. อัตราค่าจ้าง

   3.1 อัตราค่าจ้างเดือนละ 10,000 บาท
   3.2 สิทธิประโยชน์อื่น ๆ ตามระเบีบบข้อบังคับที่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมกำหนด

  4. การรับสมัคร
   4.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

    ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัคร ได้ที่งานบริรหารทรัพยากรบุคคล

อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษา มหาวชิราลงกรณ์ ชั้น 2 ตั้งแต่วันที่ 8 - 30 มกราคม 2567 ในวันและเวลา
ราชการ

   4.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
    ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเนองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้

รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้
   4.2.1 ใบสมัครของมหาวิทยาลัยที่กรอกข้อความเรียบร้อยสมบูรณ์แล้ว

   4.2.2 สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา ซึ่งสถานศึกษาออก

ให้ และสำเนาใบแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าผู้สมัครเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัคร

    4.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ
   4.2.4 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ

   4.2.5 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน

จำนวน 3 รูป
   4.2.6 ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบันชั้นหนึ่ง ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และต้องรับรองด้วยว่า

ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.อ. ว่าด้วยโรคที่มีลักษณะต้องห้ามเป็นข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา
พ.ศ. 2549 จำนวน 1 ฉบับ

    4.2.7 ถ้าเป็นชายให้นำหลักฐานการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหารมาแสดง

ได้แก่ ใบ สด.8 หรือ สด.43 หรือหนังสือของทางราชการที่รับรองว่าเป็นผู้พ้นภาระในการรับราชการทหาร
จำนวน 1 ฉบับ

   4.2.8 หลักฐานอื่น ๆ ถ้ามี เช่น หนังสือรับรองการทำงาน ใบเปลี่ยนชื่อ ใบสำคัญการสมรส



-  4  -

      ทั้งนี้ ผู้สมัครจะต้องจัดเตรียมหลักฐานให้ครบถ้วนในวันสมัคร พร้อมสำเนาหลักฐานทุกฉบับ

ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลชื่อกำกับทุกฉบับ
    4.3 ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ

       ผู้สมัครสอบ ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 300 บาท เมื่อสมัครสอบและชำระค่า
ธรรมเนียมสมัครสอบแล้ว จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

5. เงื่อนไขในการสมัคร

ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ให้ถูก

ต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน
ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัคร

สอบแข่งขันครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น จะไม่มีสิทธิ์ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง และการได้รับการสอบแข่งขันครั้งนี้เป็น

โมฆะสำหรับผู้นั้น
   6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้

ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
    มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบแข่งขันภาคความรู้ความ

สามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และกำหนดวันเวลา สถานที่สอบแข่งขันในวันที่ 9

กุมภาพันธ์ 2567 ณ หน่วยประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยฯ เว็บไซต์ www.npru.ac.th
  7. วัน เวลา และสถานที่สอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถ

เฉพาะตำแหน่ง
    มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม  จะทำการสอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาค

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2567 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป (ห้องสอบ
จะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ) ผู้ผ่านการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความ

รู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคความรู้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะมีสิทธิ์เข้ารับการ

สอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)
    8. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถ

เฉพาะตำแหน่ง
    มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป

และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ในวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567  ณ หน่วยประชาสัมพันธ์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม และเว็บไซต์ www.npru.ac.th
   9. วัน เวลา และสถานที่สอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)

    มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม จะทำการสอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)
ในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป (ห้องสอบจะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อ

ผู้มีสิทธิ์สอบ)



-  5  -

10. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน

ภาคความรู้ คะแนนเต็ม

1. ความรู้ความสามารถทั่วไป

2. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
3. ความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)

100

100
50

   11. หลักเกณฑ์การตัดสิน
    ผู้สมัครที่สอบแข่งขันได้ จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคความรู้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60

12. การประกาศรายชื่อ การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้
  12.1 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะประกาศผลการสอบแข่งขันในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567
ณ หน่วยประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม และเว็บไซต์ www.npru.ac.th 
   12.2 การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบแข่งขันได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบแข่งขันได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่
สูงกว่า
    12.3 บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี   นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ แต่
ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งก่อน
เป็นอันยกเลิก เว้นแต่ในกรณีที่ได้มีการเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดให้มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุไปแล้วก่อน
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้จะมีอายุเกิน 1 ปี หรือก่อนมีการขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้วแต่กรณีก็ให้การขึ้นบัญชี
ผู้สอบแข่งขันได้ครั้งก่อนนั้นยังคงมีผลใช้ได้ต่อไป แต่ทั้งนี้ต้องไม่เกิน 30 วัน นับแต่วันถัดจากวันที่บัญชีผู้สอบ
แข่งขันได้นั้นมีอายุครบ 1 ปี หรือวันที่ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่ แล้วแต่กรณี 
   13. การบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการสอบแข่งขัน
    ผู้สอบแข่งขันได้ จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ โดยได้รับเงิน

เดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามที่ระบุไว้ในประกาศฯ   หากตรวจสอบ

ภายหลังพบว่าผู้สอบแข่งขันได้รายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะไม่พิจารณาแต่งตั้ง
หรือยกเลิกคำสั่งแล้วแต่กรณี และไม่สามารถเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้ ให้ผู้สอบแข่งขันได้ไปรายงานตัว

ทำสัญญาจ้างและสัญญาค้ำประกัน ในวันที่ 1 มีนาคม 2567 เวลา 08.30 น. ณ งานบริหารทรัพยากรบุคคล
อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษา มหาวชิราลงกรณ์ ชั้น 2

  มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมจะบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการสอบแข่งขันในวันที่  1  มีนาคม

2567 และจะต้องทดลองปฏิบัติงานเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 6 เดือน

 ประกาศ ณ  วันที่  21 ธันวาคม พ.ศ. 2566

 

(อาจารย์ ดร. ชัยยุธ มณีรัตน์)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
21  ธ.ค.  66 เวลา  10:22:38  Non-PKI Server Sign

Signature Code : MQBDA-DEANA-BCADU-ANwBE

 


